les analyses exposés dans ce mémoire, quoique entreprises dans des bonnes vues exécutées avec zèle, manquent essentiellement de cette exactitude qui peut seule en garantir les resultats et en rendre les conséquences certaines."

41) *A view of the progress of animal chemistry.* Lond. 1813. p. 58.

42) Auctores in rebus stabiliendis non contenti, quoque in rationem, cur aetas infantilis praecipue croup subjiciatur? inquirere sategerunt. Sequentes hoc sub respectu editae sunt in lucem *hypotheses*: infantes praeadultis croup experiuntur, 1° quia praedominatur in iis lymphatici laticis excedens copia (HOME l. c. Cfr. Experimenta GEOFFROY in *mém. de l'acad. des sc. à Paris a. 1730.* et ASSALINI *Essai méd. sur les vaisseaux lymphat. Turin 1787.*); 2° quia sensibilitate majori organorum respirationis praediti sunt (STOLL *rat. medendi* T. III. p. 42.); 3° quia evolutio illorum organorum nondum absoluta est (MARCUS l. c. p. 19.); 4° quia affluxus sanguinis major superiora versus urget (SACHSE l. c. p. 180—85.); 5° quia minus idonei sunt mucum in affectionibus catarrhalibus rejiciendi (SACHSE l. c. p. 182.); 6° quia vasa lymphatica facil-

haud communis sit ⁴³⁾, frequentissimus inter primum et septimum annum ⁴⁴⁾, rarior inter septi-

lime in illis laeduntur (THILENIUS l. c. p. 55.); 7° quia ad inflammationes praesertim tunicae mucosae inclinant (ALBERS Comment. de tracheitide p. 61.) et 8° quia tracheitis exanthematibus juncta esse solet, tenerae aetati maxime infensis (ALBERS Commentat. l. c.).

43) *Unius mensis infantem croup affectum vidit MOLLOY (in a chronolog. history of the weather and seasons and of the prevailing diseases in Dublin. Lond. 1770. p. 110.), et trimestrem DESESSART (l. c. p. V. praef.).*

44) Inter 189. infantes croup laborantes, quarum observationes SACHSE (l. c. p. 177.) tum ex propria, tum ex aliorum experientia collegit, sequens invenitur ratio: a nativitate usque ad annum primum absolutum 16; — ab anno primo usque ad secundum 45; — a secundo ad tertium 35; — a tertio ad quartum 31; — a quarto ad quintum 27; — a quinto ad sext. 17; — a sexto ad septimum 18. — Inter 91. a croup peremptos aegrotulos, de quibus JURINE (l. c. p. 172.) rationem reddit, unus tantum decimum superabat annum. Inter 92. aegros sequens fuit ratio apud HAASE (l. c. p. LXXX). Infantes 3 *necdum annum* attingentes, — 8 puellae et 9 pueri *ab anno primo ad secundum*; 5 puellae et 3 pueri *annorum duorum*; — 2 puellae et 4 pueri *a. trium*; — 10 puellae et 6 pueri *a. quatuor*; — 6 puellae et 7 pueri *a. quinque*; — 3 puellae et 5 pueri *a. sex*; — 3 puellae et 3 pueri *a. septem*; — 2 puellae et 1 puer *a. octo*; — 1 puella *a. novem*; — 1 puella et 2 pueri *a. decem*; — 2 pueri *a. undecim*; — 1 puer *a. tredecim*; — 2 pueri *a. quatuordecim*; — 1 juvenis *a. octodecim*; — 1 ancilla *a.*

septimum et decimum quartum⁴⁵⁾, ac inter decimum quartum et vigesimum primum⁴⁶⁾; rarissimus

H 2

simus

unodeviginti; — 1 vir anni *vigesimi primi*, — ancilla ann. *viginti quinque*; — 1 vir an. *sexaginta*; — 1 vir an. *sexaginta et octo*. Inter 39 proprios aegros sequens exstat calculus: a nativitate ad ann. primum 2: (inter hos infans octo mensium, jam tertio mense dentes duos incisivos maxillae inferioris sine molestia acquisiverat); a primo ad secundum 8; — a secundo ad tertium 4; — a tertio ad quartum 7; — a quarto ad quintum 2; — a quinto ad sextum 4: — a sexto ad septimum 5. (De septem residuis mox infra). Ex quibus singulis colligitur 1° falsum esse, quod WIRGAND (*Guter Rath u. Unterricht, wie sorgsame Mütter ihre Kinder gesund erhalten. Hamb. 1807.*) contendit, infantes ubera sugentes croup non acquirere; et 2° hunc morbum inter aetatis ann. primum et secundum maxime obvenire.

45) Testantur de croup incidente in annum 8. SCHULTZ, ALBERS, LENTIN, FIELD, PORTAL, ZOBEL etc. in 9. MAERKER, HOME, HECKER etc. in 10. SACHSE, VIEUSSEUX etc. in 11. SACHSE, STARR, NOBLEVILLE; in 12. STRUVE (*Act. nat. cur. Vol. I.*), CRAWFORD, ALBERS etc. in 13. RUMSEY, SACHSE et ego (in clin. Vilnensi a. 1820. mense Maji) ac in 14. BAXLEY, MICHAELIS, MAERKER, SACHSE etc.

46) Observarunt Croup incidere in annum 15. Ipsemet (1816 mense Januar. in praxi privata duo exempla in virginibus vidi) — in a. 16. THILENIUS et ego (in Clinico a. 1816. mense Febr.) — in a. 18. STOLL (*rat. medendi P. 7. p. 93.*), GOELIS (*tract. p. 144.*), SACHSE et ego (*Acta clin. l. c. p. 55.*) — in 19. PORTAL, THILENIUS in 21. KEIR (*diss. de cynanche tracheali l. c. p. 57.*):

simus ⁴⁷⁾ in aetate media ⁴⁸⁾ et senili ⁴⁹⁾; 2^o opus dentitionis et evolutio organorum vocis; 3^o peculiaris quarundam familiarum conditio ⁵⁰⁾ et infan-

47) Falso autem de BONNAFOY MALLET (l. c. p. 116.) et FORMEY (l. c. p. 480. 81.) contendunt croup in adultis non obvenire. Altera vero ex parte cum ALBERS (*Ann. zu ROYER-COLLARD* p. 79.) libenter concedo neminem pro veritate exemplorum omnium croup adutorum, quae ab auctoribus enarrantur, spondere posse.

48) A. 24. TH. WILSON (in *Med. chir. Transact.* Vol. VI. 1816. p. 340—57.); a. 25. v. *Med. Comment.* 7. B. ARDOIN, THILENIUS, BRERA (*Annot. med. prat. sulle diverse malattie trattate nella Clinica di Pavia*); a. 30. ARDOIN, FLORMANN et ego (auriga in clin. 1814. mense Maji), a. 34. JONAS, HOFFE et ego (*Acta clin. l. c. p. 56.*), a. 36. HILL, — a. 40. KEIR (l. c. p. 5.), WATON, HILL; — a. 42. JACKSON; a. 44. LEMAIRE; a. 45. v. *Edinb. Comment.* 9. B.; a. 47. (BOECKER in *Ars-Berättelse om Svenska Läkare-Sällskapets arbeten. Stockholm 1818.*); a. 49. J. P. FRANK (*Interpr. clin. l. c. p. 194.*); a. 52. BRERA (*Prospetto dei risultati ottenuti nella Clin. di Padova 1811—12.*); a. 56. BERNARD; a. 57. JURINE; a. 58. WÄCHTER v. SACHSE.

49) A. 60. HUFELAND; a. 65. WATSON ROBERTS (in *Trans. for the improvement med. and chir. etc. VI. Tom. p. 136.*); a. 67. v. CRAIK et DICK in *the med. repos. of Newyork. Vol. 3. p. 311.* (car. III. WASHINGTON die 14. Xbris 1799. culpa croup demortui v. VALENTIN op. c. p. 376.); a. 70. CHAMBON DE MONTEAUX.

50) Quamvis BUCHANIO (*medecine domestique, übersetzt v. SPRENGEL* p. 573.) et HAASIO (l. c. p. LXXXII.) croup pro haereditario declarantibus neutiquam assen-

infantum ad affectiones catarrhales contrahendas dispositio⁵¹); 4^o sexus masculinus⁵²); 5^o temperamen-

tiri possimus; nihilominus exempla croup plurimos infantes ejusdem familiae nunc simul, nunc successive adgredientis ita numerosa sunt, ut *dispositio* in illis ad croup plane negari non possit. Observationes opinionem istam confirmantes inveniuntur apud CHEYNE l. c. p. 123. LENTIN l. c. p. 347. ARCHER l. c. p. 35. MAERKER l. c. p. 81. LATOUR l. c. p. 19. MATON l. c. p. 371. ESCHENMAYER l. c. p. 53. VIEUSSEUX l. c. p. 81. LEVÈQUE-LASSOURCE l. c. p. 206. STIEGLITZ v. ALBERS *Anm. zu ROYER-COLLARD* p. 95. HAASE op. cit. p. LXVII. (*quatre enfans d'une mère en six semaines morts de croup*), KEIR l. c. p. 5. („Dominam cognosco, quae aggressionibus repetitis cynanches trachealis ab anno aetatis vigesimo laboravit, cujus mater etiam anno quadragesimo morbo nostro laboraverat; prioris liberi huic morbo praecipue obnoxii sunt, et jam ab illo unus mortuus est“) et in *Actis meis clin.* l. c. p. 57. Quid demum miri? Nonne et *encephalitis hydrocephalica* nonnullis familiis propria est (Cfr. hujus op. P. II. Vol. I. Sect. I. Cap. IV. §. XXII. 6. (92)).

51) „*Il parait que les enfans sujets à s'enrhumer sont plus susceptibles, d'être atteints du croup*“ VALENTIN l. c. p. 388. Item „Sunt etiam tracheitidi subjecti infantes . . . praesertim vero ii, qui . . . saepius catarrho aliisque morbis membranae pituitosae adficiuntur.“ ALBERS *Comment.* p. 62.

52) Ait quidem ROYER-COLLARD *Dict.* p. 434. „*Le sexe n'a aucune influence bien constatée sur le croup*“; verum tamen observationes LENTINI (*Beitr.* 1. B. p. 304.), GREGORYI (YELLOLY l. c. p. 11.), JURINEI

ramentum sanguineo-nerveum⁵³), et educatio, quâ temperamentum vitium magis magisque evolvitur⁵⁴); 6° tempus autumnale, hyemale et ver-

(*Rapport sur le croup*), HAASII (l. c. p. LXXIX. inter 133 aegros, 47 puellas, 54 pueri et 32, ubi de sexu mentio non injicitur), ALBERSI (*Anmerk. zu ROYER-COLLARD* l. c. p. 81.) et meae (inter 39 aegros, 23 mares et 16 puellae) contrarium docent. AUTUMAT DICK (l. c. p. 245.) inter infantes magis puellas, inter adultos vero magis mares a croup adfici, quod meae observationes neque confirmant neque refutant. Inter sex enim, quos curavi, aegrotos ab anno aetatis 15 ad 34, tres numerabantur mares totidemque feminae. LA-CROIX (l. c.) croup magis puellis quam pueris infensum vidit.